Per passare da un’unità a un’altra devi moltiplicare il valore della grandezza per l’appropriato 
fattore di conversione. Un fattore di conversione è un rapporto derivato da un’uguaglianza 
ed è sempre uguale a 1.  
Considera che un’ora (1 h) è uguale a tremilaseicento secondi: 

1 h = 3600 s 
Poiché il rapporto tra due quantità uguali è sempre uguale a 1, puoi scrivere: 

= 1 e  = 1 

Questi rapporti costituiscono due fattori di conversione.  
Moltiplicare per un fattore di conversione (cioè per 1) non cambia il valore di una grandezza,